

Poznań, 25.06.2024 r.

**Sygnatura postępowania: 4600/MW00/ZN/KZ/2023/0000071834**

**Sygnatura pisma: DL/LZ/AC/2024/1150**

### **Uczestnicy Postępowania**

Enea Centrum sp. z o.o., jako Pełnomocnik Zamawiającego - ENEA Nowa Energia sp. z o.o., działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), odpowiada na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” oraz dokonuje zmiany treści SWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest:

#### **Wykonanie zabezpieczeń technicznych EW Koronowo podlegającego obowiązkowej ochronie oraz wykonanie zabezpieczeń technicznych EW Smukała podlegającego obowiązkowej ochronie**

##### **Pytanie nr 1:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Demontaż istniejącej infrastruktury teletechnicznej przeznaczonej do wymiany 1 kpl" a w odpowiedziach udzielonych przez Zamawiającego dnia 17.06.2024r, (odpowiedzi nr 3 oraz nr 4) wskazuje, iż istniejące systemu nie są przewidziane do demontażu. W związku z czym prosimy o wskazanie zakresu demontażu istniejącej infrastruktury teletechnicznej przeznaczonej do demontażu jaki Wykonawcy mają uwzględnić w kosztach.

##### **Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że wcześniej udzielił odpowiedzi na pytanie, że istniejące systemy nie są przewidziane do demontażu. Jednak Wykonawca powinien przewidzieć, że może pojawić się sytuacja gdzie taką infrastrukturę będzie należało zdemontować. Ponadto Zamawiający, zgodnie z rozdz. I pkt 3.10 SWZ, zalecał odbycie wizji lokalnej w celu szczegółowego zapoznania się z miejscem realizacji przedmiotu zamówienia przez potencjalnego Wykonawcę.**

##### **Pytanie nr 2:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Utylizacja zdemontowanych materiałów 1 kpl" a w odpowiedziach udzielonych przez Zamawiającego dnia 17.06.2024r, (odpowiedzi nr 3 oraz nr 4) wskazuje, iż istniejące systemu nie są przewidziane do demontażu. W związku z czym prosimy o wskazanie zakresu Utylizacji zdemontowanych materiałów jaki Wykonawcy mają uwzględnić w kosztach.

##### **Odpowiedź:**

**Załącznik nr 12 i załącznik nr 13 do SWZ, precyzują, że do wymiany są drzwi na drzwi w standardzie RC2. Ponadto Zamawiający, zgodnie z rozdz. I pkt 3.10 SWZ, zalecał odbycie wizji lokalnej w celu szczegółowego zapoznania się z miejscem realizacji przedmiotu zamówienia przez potencjalnego Wykonawcę.**

##### **Pytanie nr 3:**

W załączniku nr 13 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Smukała występuje pozycja "Demontaż istniejącej infrastruktury teletechnicznej przeznaczonej do wymiany 1 kpl" a w odpowiedziach udzielonych przez Zamawiającego dnia 17.06.2024r, (odpowiedzi nr 5 oraz nr 6) wskazuje, iż istniejące systemu nie są przewidziane do demontażu. W związku z czym prosimy o wskazanie zakresu demontażu istniejącej infrastruktury teletechnicznej przeznaczonej do demontażu jaki Wykonawcy mają uwzględnić w kosztach.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że wcześniej udzielił odpowiedzi na pytanie, że istniejące systemy nie są przewidziane do demontażu. Jednak wykonawca powinien przewidzieć, że może pojawić się sytuacja gdzie taką infrastrukturę będzie należało zdemontować. Ponadto Zamawiający, zgodnie z rozdz. I pkt 3.10 SWZ, zalecał odbycie wizji lokalnej w celu szczegółowego zapoznania się z miejscem realizacji przedmiotu zamówienia przez potencjalnego Wykonawcę.**

**Pytanie nr 4:**

W załączniku nr 13 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Smukała występuje pozycja "Utylizacja zdemontowanych materiałów 1 kpl" a w odpowiedziach udzielonych przez Zamawiającego dnia 17.06.2024r, (odpowiedzi nr 5 oraz nr 6) wskazuje, iż istniejące systemu nie są przewidziane do demontażu. W związku z czym prosimy o wskazanie zakresu Utylizacji zdemontowanych materiałów jaki Wykonawcy mają uwzględnić w kosztach.

**Odpowiedź:**

**Załącznik 12 i zał. 13 do SWZ, precyzują, że do wymiany są drzwi na drzwi w standardzie RC2 – stare drzwi należy zutylizować. Ponadto Zamawiający, zgodnie z rozdz. I pkt 3.10 SWZ, zalecał odbycie wizji lokalnej w celu szczegółowego zapoznania się z miejscem realizacji przedmiotu zamówienia przez potencjalnego Wykonawcę.**

**Pytanie nr 5:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji - budynek administracyjny 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 6:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji - budynek elektrowni 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 7:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 8:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 9:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 10:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl"  
Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 11:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o

udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 12:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 13:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 14:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 15:**

Czy szafa o której mowa w pytaniach nr 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 to jest jedna i ta sama szafa ??

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 16:**

W załączniku nr 13 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Smukała występuje pozycja "wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji na schemacie ST.01 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 17:**

W załączniku nr 13 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Smukała występuje pozycja "wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji na schemacie ST.01. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 18:**

W załączniku nr 13 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Smukała występuje pozycja "wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji na schemacie ST.01. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 19:**

W załączniku nr 13 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Smukała występuje pozycja "wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji na schemacie ST.01. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 20:**

W załączniku nr 13 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Smukała występuje pozycja "wyposażenie szafy w urządzenia elektryczne i teletechniczne, wg specyfikacji na schemacie ST.01. Wycena urządzeń ochrony obwodowej, montowanych w szafie IDF, w rozdziale "ochrona obwodowa" 1 kpl" Prosimy o udostępnienie tej specyfikacji lub wskazanie faktycznych robót do wykonania wskazanych w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia Projektu Wykonawczego w którym znajduje się specyfikacja elementów wyposażenia szaf.**

**Pytanie nr 21:**

Czy szafa o której mowa w pytaniach nr 16, 17, 18, 19, 20 to jest jedna i ta sama szafa?

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia dokumentów niejawnych, o których jest mowa w Rozdziale II SWZ innych niż załączone w dokumentacji przetargowej.**

**Pytanie nr 22:**

Prosimy o podanie zestawienia materiałowego dla szaf, o których mowa w pytaniach nr 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20?

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia dokumentów niejawnych, o których jest mowa w Rozdziale II SWZ innych niż załączone w dokumentacji przetargowej.**

**Pytanie nr 23:**

W załączniku nr 12 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Koronowo występuje pozycja "Budowa kanalizacji 1-otw fi 110" - prosimy o podanie więcej szczegółów w zakresie prowadzenia tej kanalizacji (uwarunkowania terenowe, ilość przecisków, rur osłonowych, kolizji itp.).

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia dokumentów niejawnych, o których jest mowa w Rozdziale II SWZ innych niż załączone w dokumentacji przetargowej. Ponadto Zamawiający w rozdz. I pkt 3.10 SWZ zalecał odbycie wizji lokalnej w celu szczegółowego zapoznania się z miejscem realizacji przedmiotu zamówienia przez potencjalnego Wykonawcę.**

**Pytanie nr 24:**

W załączniku nr 13 do SWZ Zestawienie Materiałów EW Smukała występuje pozycja "Budowa kanalizacji 1-otw fi 110" - prosimy o podanie więcej szczegółów w zakresie prowadzenia tej kanalizacji (uwarunkowania terenowe, ilość przecisków, rur osłonowych, kolizji itp.).

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że rozdz. I pkt 3.11 SWZ, precyzuje możliwość udostępnienia dokumentów niejawnych, o których jest mowa w Rozdziale II SWZ innych niż załączone w dokumentacji przetargowej. Ponadto Zamawiający w rozdz. I pkt 3.10 SWZ zalecał odbycie wizji lokalnej w celu szczegółowego zapoznania się z miejscem realizacji przedmiotu zamówienia przez potencjalnego Wykonawcę.**

**Pytanie nr 25:**

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 17.06.2024 na pytanie numer 10 „*Wszystkie prace związane z wdrożeniem systemów i ich integracją w systemie nadrzędnym PSIM muszą być zrealizowane w porozumieniu z Gwarantem wykonanych prac...*” Ponownie zwracamy się z prośbą o wskazanie

Gwaranta zainstalowanych systemów, celem ustalenia kosztów związanych z jego udziałem w trakcie prac związanych z wdrożeniem i integracją w nadrzędnym systemie PSIM. Brak możliwości ustalenia tego kosztu, wyklucza bądź ogranicza możliwość udziału w toczącym się postępowaniu, a co za tym idzie ogranicza uczciwą konkurencję.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający, w odpowiedzi do pytania nr 10 z dnia 17.06.2024 r. odpowiedział: „Wszystkie prace związane z wdrożeniem systemów i ich integracją w systemie nadrzędnym PSIM muszą być zrealizowane w porozumieniu z Gwarantem wykonanych prac i pod ścisłym nadzorem działu technicznego IT Enea Centrum Sp. z o.o.”. Ponadto Zamawiający precyzuje, że Gwarantem wykonanych realizacji jest firma Saportia sp. o.o. ul. Miła 17, 26-600 Radom, e-mail: [biuro@saportia.pl](mailto:biuro@saportia.pl)**

**Pytanie nr 26:**

Czy w przypadku braku porozumienia z Gwarantem, Wykonawca będzie miał obowiązek przejścia jego zobowiązań z tytułu gwarancji względem Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że w przypadku braku porozumienia z Gwarantem, Wykonawca będzie musiał przejść na siebie obowiązek gwarancyjny wynikający z gwarancji udzielonej przez poprzedniego Wykonawcę. Jednocześnie Wykonawca będzie zobowiązany udzielić gwarancji na prace objęte przedmiotem obecnego postępowania.**

**Pytanie nr 27:**

Czy w związku z faktem, iż udział Gwaranta w realizacji zadania jest czynnikiem cenotwórczym, przez co ma przewagę konkurencyjną, zostanie od dopuszczony do udziału w toczącym się postępowaniu?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy Pzp z zachowaniem zasad właściwych dla zamawiających sektorowych.**

**Pytanie nr 28:**

W przypadku braku wskazania Gwaranta, zwracamy się z wnioskiem o wyłączenie części zadania dotyczącej integracji istniejących systemów z nowobudowanymi ze względu na brak możliwości kalkulacji kosztów tej integracji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdz. I pkt 3.3 nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych, złożona oferta ma obejmować całość przedmiotu zamówienia.**

**Pytanie nr 29:**

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 17.06.2024 na pytanie numer 19. Zwracamy się z ponowną prośbą o podanie parametrów wszystkich drzwi podlegających wymianie, ponieważ postępowanie nie jest prowadzone w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonawcy powinni dysponować informacjami,

parametrami niezbędnymi do wyceny zadania. Kwestia weryfikacji wymiarów na obiekcie nie stanowi większej przeszkody, jednak pozostałe parametry które powinny zostać podane przez Zamawiającego nie są możliwe do ustalenia w trakcie wizji lokalnej. Prosimy o jednoznaczne wskazanie parametrów, które pozwolą przygotować wycenę.

**Odpowiedź:**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający ponownie informuje, że w postępowaniu przetargowym wskazał możliwość skorzystania z przeprowadzenia wizji lokalnej, która umożliwi każdemu potencjalnemu Wykonawcy osobiste zweryfikowanie informacji, co do szczegółów wymiany drzwi (wysokość/szerokość/kolor). Kolor wymienianych drzwi powinien być spójny z pozostałymi zabudowanymi drzwiami na tym obiekcie.**

**Pytanie nr 30:**

Czy Zamawiający zapewni komunikację sieciową pomiędzy lokalizacjami które należy zintegrować w zakresie niezbędnym do prawidłowej realizacji zadania?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zapewnienie komunikacji sieciowej pomiędzy lokalizacjami jest po stronie Zamawiającego.**

**Pytanie nr 31:**

W związku z udzielonymi odpowiedziami, koniecznością odbycia wizji lokalnej oraz trwającym okresem urlopowym, co wydłuża czas uzyskania ofert od dostawców zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 14 dni tj. do dnia 11.07.202

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że dokumentacja postępowania została opublikowana w dniu 17.05.2024 r. i według Zamawiającego czas na odbycie wizji lokalnej i przygotowanie oferty jest wystarczający i zgodny z przepisami ustawy Pzp. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie ze zmianą treści SWZ z dnia 21.06.2024 r. dokonał zmiany terminu składania ofert na 03.07.2024 r.**

**Pytanie nr 32:**

Wnoszę o wprowadzenie do par.4 Umowy, zapisu: „ W przypadku nieprzystąpienia do odbioru przedmiotu Umowy przez Zamawiającego w terminie 7 dni od poinformowania przez Wykonawcę o wykonaniu przedmiotu Umowy, Wykonawca będzie miał prawo do sporządzenia jednostronnego protokołu odbioru, który będzie podstawą do wystawienia faktury.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. postanowienia do umowy.**

**Pytanie nr 33:**

Wnoszę o wprowadzenie do par. 6 Umowy, zapisu: „ Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.6 lit. b Umowy, będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można wywieść z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn.akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach



waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści § 6 ust. 6 lit.**

**b) wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 5 do SWZ, w następujący sposób:**

**Jest:**

„b) zmiany:

- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

**Powinno być:**

„b) zmiany:

- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę.

**Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.6 lit. b) Umowy, będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia.”**

**Pytanie nr 34:**

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: „, Z gwarancji wyłącza się wady powstałe na skutek: działania przyczyn zewnętrznych tj. ognia, wody oraz warunków atmosferycznych (wyładowania elektrostatyczne, burze, uderzenia pioruna, wiatr), uszkodzenia mechaniczne lub elektryczne wywołane przez Zamawiającego, w szczególności wynikające z niewłaściwej eksploatacji Przedmiotu Umowy niezgodnej z Instrukcją Obsługi (o ile taka jest) i szkoleniem, modyfikacji wewnętrznej Przedmiotu Umowy. Gwarancją nie są objęte materiały eksploatacyjne i podzespoły ulegające naturalnemu zużyciu w czasie eksploatacji Przedmiotu Umowy;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. postanowienia do umowy.**

**Pytanie nr 35:**

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.14 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na rażąco wygórowaną wysokość. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji

zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści § 14 wzoru umowy stanowiące załącznik nr 5 do SWZ w następujący sposób:**

**a) § 14 ust. 1 pkt 2) :**

**Jest:**

„b) w przypadku zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy jakimkolwiek odbiorze lub w okresie rękojmi lub gwarancji, w stosunku do terminów wskazanych przez Zamawiającego lub wynikających z § 11 ust. 3 Umowy – kwotę stanowiącą równowartość 0,2% całkowitego Wynagrodzenia brutto Wykonawcy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia oraz za każdy przypadek,”

**Powinno być:**

„b) w przypadku zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy jakimkolwiek odbiorze lub w okresie rękojmi lub gwarancji, w stosunku do terminów wskazanych przez Zamawiającego lub wynikających z § 11 ust. 3 Umowy – kwotę stanowiącą równowartość 0,2% całkowitego Wynagrodzenia brutto Wykonawcy za każdy rozpoczęty dzień **zwłoki** oraz za każdy przypadek,”

**b) § 14 ust. 2:**

**Jest:**

„2. łączna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 1 powyżej nie może przekroczyć 100% łącznej wartości całkowitego Wynagrodzenia brutto Wykonawcy.”

**Powinno być:**

„2. łączna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 1 powyżej nie może przekroczyć **25%** łącznej wartości całkowitego Wynagrodzenia brutto Wykonawcy.”

**Pytanie nr 36:**

Nawiązując do odp. nr 3 z dnia 04.06.2024r. oraz zapisu z par.14 ust.1 pkt.4 Umowy, o treści „, w przypadku wykonywania Przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawców niewskazanych w ofercie lub bez uzyskania uprzedniej zgody Zamawiającego – kwotę stanowiącą równowartość 10% całkowitego Wynagrodzenia brutto Wykonawcy za każdy stwierdzony przypadek”, proszę o informację na jakiej podstawie prawnej Zamawiający zastrzega sobie karę umowną za realizację umowy przez podwykonawców nie wskazanych w ofercie, skoro na etapie składania oferty „podwykonawcy może nie być znany”. Ta formuła jest zgodna z ustawą. Wykonawca jest zobowiązany do podania zakresu podwykonawstwa a nie jego danych, o ile oczywiście ich nie zna już na etapie oferty.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści § 14 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 5 do SWZ, w następujący sposób:**

**Jest:**

„4) w przypadku wykonywania Przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawców niewskazanych w ofercie lub bez uzyskania uprzedniej zgody Zamawiającego – kwotę stanowiącą równowartość 10% całkowitego Wynagrodzenia brutto Wykonawcy za każdy stwierdzony przypadek,”

**Powinno być:**

„4) w przypadku wykonywania Przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawców ~~niewskazanych w ofercie lub~~ bez uzyskania uprzedniej zgody Zamawiającego – kwotę stanowiącą równowartość 10% całkowitego Wynagrodzenia brutto Wykonawcy za każdy stwierdzony przypadek,”

**Pytanie nr 37:**

Wnoszę o modyfikację par.14 ust.1 pkt.4 Umowy, w zakresie: „, w przypadku wykonywania Przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawców nie zgłoszonych do realizacji ~~niewskazanych w ofercie~~ lub bez uzyskania uprzedniej zgody Zamawiającego – kwotę stanowiącą równowartość 1% ~~10%~~ całkowitego Wynagrodzenia brutto Wykonawcy za każdy stwierdzony przypadek”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. postanowienia do umowy.**

**Pytanie nr 38:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udział podwykonawcy na etapie realizacji umowy, w sytuacji gdy wykonawca nie wskaże podwykonawstwa (zakresu, nazwy podwykonawcy) na etapie składania oferty?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie art. 462 ust. 2 ustawy Pzp, żąda wskazania przez Wykonawcę, w ofercie, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani.

Jeśli Wykonawca na etapie realizacji umowy będzie chciał skorzystać z podwykonawcy, którego nie zgłosił na etapie złożonej oferty, zobowiązany jest to zgłosić Zamawiającemu i uzyskać pisemną zgodę na udział tego podwykonawcy. Powyższe wynika także z par. 12 ust. 1 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ:

*„1. Bez uzyskania uprzedniej pisemnej, pod rygorem nieważności, zgody Zamawiającego Wykonawca nie może powierzyć wykonania Przedmiotu Umowy lub jego części osobie trzeciej w zakresie innym niż wskazał to w swojej Ofercie.”*

**Pytanie nr 39:**

Proszę o potwierdzenie, iż wystarczającą daną w ofercie w zakresie podwykonawstwa jest wskazanie jego zakresu bez podania danych podwykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie jest zobowiązany do podania danych podwykonawców na etapie złożenia oferty. Zamawiający, na podstawie art. 462 ust. 2 ustawy Pzp, żąda wskazania**

**przez Wykonawcę, w ofercie, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani.**

**Pytanie nr 40:**

Wnoszę o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: „ W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. postanowienia do umowy.**

**Pytanie nr 41:**

Zgodnie z treścią Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie protokołów postępowania oraz dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia). Powyższą informację udziela się na wniosek Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że nie jest to pytanie do postępowania, a wniosek Wykonawcy. Protokół postępowania zostanie udostępniony Wykonawcy, zgodnie ze złożonym wnioskiem.**

**Pytanie nr 42:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia interaktywnego formularza ofertowego dostępnego na platformie e-zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wymaga złożenia interaktywnego formularza ofertowego. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia Formularza oferty zgodnego ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. Uwaga, dnia 17.06.2024 r. Zamawiający opublikował Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty po zmianie.**

**Pytanie nr 43:**

Czy Zamawiający uzna usługę, która będzie potwierdzona referencją, na której Zamawiający zawarł zapis o nałożonej karze umownej? Jednocześnie z treści referencji wynika, iż Zamawiający rekomenduje firmę i potwierdza prawidłowe wykonanie usługi.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że na obecnym etapie postępowania, nie posiadając dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu, nie może ocenić ich prawidłowości. Jednocześnie Zamawiający informuje, że ustawa Pzp nie zawiera definicji „należytego wykonania umowy”. Zgodnie z art. 354 § 1 i 2 Kodeksu cywilnego dłużnik powinien wykonać zobowiązanie zgodnie z jego treścią, w sposób odpowiadający jego celowi społeczno-**

gospodarczemu oraz zasadom współżycia społecznego, a jeżeli istnieją w tym zakresie ustalone zwyczaje – także w sposób odpowiadający tym zwyczajom. Stosownie do art. 355 KC dłużnik obowiązany jest do staranności ogólnie wymaganej w stosunkach danego rodzaju (należyta staranność). Należyta staranność dłużnika w zakresie prowadzonej przez niego działalności gospodarczej określa się przy uwzględnieniu zawodowego charakteru tej działalności.

**Pytanie nr 44:**

Proszę o udostępnienie elektronicznej wersji ESPD JEDZ lub potwierdzenie, że Wykonawcy mogą złożyć taką wersję

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie udostępnia elektronicznej wersji ESPD Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ). Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że akceptuje złożenie wersji ESPD JEDZ.

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia zapisy rozdz. I pkt 3.11 w SWZ zgodnie z poniższym:

**Jest:**

3.11. W celu pozyskania dokumentów niejawnych, o których mowa w Rozdziale II SWZ, tj.

- a) Projekt zabezpieczeń technicznych dla EW Koronowo
- b) Projekt zabezpieczeń technicznych dla EW Smukała bez ochrony obwodowej

**Powinno być:**

3.11. W celu pozyskania dokumentów niejawnych, o których mowa w Rozdziale II SWZ, tj.

- a) Projekt zabezpieczeń technicznych dla EW Koronowo **bez ochrony obwodowej**
- b) Projekt zabezpieczeń technicznych dla EW Smukała bez ochrony obwodowej

**POWYŻSZE INFORMACJE NALEŻY TRAKTOWAĆ JAKO INTEGRALNĄ CZĘŚĆ SWZ.**

Z poważaniem,

**Otrzymują:**

- 1) Strona internetowa prowadzonego postępowania